
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33628  39Quarta-feira, 30 DE MAIO DE 2018 

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO O PERÍODO DE FÉRIAS DE ALINE 
COSTA MARTINS, CARGO DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
LOTADO (A) NA GERENCIA DE NEONATOLOGIA, MATRÍCULA 
Nº 5551927/1, CONCEDIDA DE 16/04/2018 A 15/05/2018 
CONFORME PORTARIA Nº 096/2018 PUBLICADA NO DOE Nº 
33.576 DE 13/03/2018.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 16 de maio de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 247/2018 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) EMELIE 
KOURY SABBA, Cargo de Médico, lotada na Gerencia do 
Complexo Ambulatorial, Matrícula Nº 54189344/2, no período 
de 18/06/2018 a 17/07/2018, referente ao exercício 2017, no 
período aquisitivo de 12/01/2017 a 11/01/2018 para fi ns de 
Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de maio de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 253/2018 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) EUGENIA 
RODRIGUES DE ARAUJO, Cargo de Enfermeiro, lotada na 
Gerencia de Tocoginecologia-ALCON, Matrícula Nº 5277329/4, 
no período de 01/06/2018 a 30/06/2018, referente ao exercício 
2016, no período aquisitivo de 01/08/2016 a 31/07/2017 para 
fi ns de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 21 de maio de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 318718

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

 PORTARIA Nº 222/2018 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
Conforme Requerimento, de 10 de Maio de 2018, e certidão de 
nascimento em anexo,
 R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Paternidade ao servidor CELSO ABEL GOMES 
PINHEIRO, Id. Funcional nº 57196571/1 , Agente de Artes 
Práticas, lotado na Gerência de Assistência Farmacêutica, 10 
(dez) dias, no período de 08.05.2018 a 17.05.2018, formalizada 
de acordo com a Certidão  nº 065656 01 55 2018 1 01498 229 
0701378 63.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de Maio de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 318605
PORTARIA Nº236 /2018 - GAP/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO os termos do Artigo 72, II da Lei nº 5.810/1994 
do Regime Jurídico Único,
Conforme Requerimento de 14 de Maio de 2018, e Certidão em 
anexo.
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Casamento a servidora MARINA GABAY 
MOREIRA, matrícula nº 80846199/2, Médica com especialidade 
em Pediatria, lotada na Gerência de Neonatologia , 08 (oito) dias 
no período de 12.05.2018 a 19.05.2018, formalizada de acordo 
com a Certidão  nº 068536 01 55 2018 2 00177 089 0071671 
69.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 16 de Maio de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 318610

PORTARIA Nº 242/2018 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO o falecimento da irmã da Servidora ROSILENE 
DIAS ANTUNES, ocorrido em 09 de Maio de 2018, e especialmente 
o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994;
 RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa 
da família da  servidora ROSILENE DIAS ANTUNES, Id Funcional 
nº 57195596/1, ocupante do cargo Agente de Artes Práticas, 
lotada na Gerência de Processamento de Roupas, 08 ( oito ) dias 
no período de 09/05/2018 a 16/05//2018, conforme certidão de 
óbito nº 065656 01 55 2018 4 00382 216 0155854 42.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de Maio de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 318624
RESULTADO FINAL

CHAMADA PÚBLICA N.º 02/2018/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
por meio da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 
Simplifi cado da Chamada Pública n.º 02/2018 da Fundação Santa 
Casa de Misericórdia do Pará- FSCMP, nomeada pela Portaria n.º 
422/2017- GESP/FSCMP, de 23 de agosto de 2017, publicada 
no DOE n.º 33443 de 23 de agosto de 2017, na forma do item 
4.1 do edital, torna público o RESULTADO FINAL de candidatos 
classifi cados no certame.
01. MÉDICO – Pediatra

Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
01. MARIANA COELHO ALVES 14,50 CLASSIFICADO
02 PATRICIA MARIA NOLETO 14,50 CLASSIFICADO
03 MICHAELLE JUNCO SERRAO 13,50 CLASSIFICADO
04 MARIA DE NAZARE GOMES MESQUITA 13,0 CLASSIFICADO
05 IVANA LUCIA SIQUEIRA SILIBA 12,50 CLASSIFICADO
06 MARILIA CUNHA BOTELHO 12,0 CLASSIFICADO
07 RENATA BARA VALENTE 12,0 CLASSIFICADO
08 FLAVIA TEIXEIRA PAES 11,50 CLASSIFICADO
09 JESSIC ALORENA ALVES 11,50 CLASSIFICADO
10 THAIS NAYARA DOS SANTOS SERRA 11,50 CLASSIFICADO
11 MANOEL JAIME CASTRO 11,0 CLASSIFICADO
12 MARILIA LIMA DE MATTOS 11,0 CLASSIFICADO
13 SARA MENEZES PINHEIRO 11,0 APROVADO
14 ANA PAULA DA SILVA 10,50 APROVADO
15 DOMITILIA PEREIRA BLANCO 10,0 APROVADO

02.ENFERMEIRO – Unidade de Tratamento Intensivo (com 
experiência em UTI Pediátrica)

Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
1.        KARINA PINHEIRO DA SILVA 15,0 CLASSIFICADO
2.        THAMALLA THALLANA MARTINS 14,0 CLASSIFICADO
3.        LEYLA SANTIAGO LOPES 13,0 CLASSIFICADO
4.        MARCIA LIA BARBOSA DA SILVA 13,0 CLASSIFICADO
5.        CAMILA FERREIRA DA SILVA 12,5 CLASSIFICADA

6.        ANDRESSA MICHELLE QUEIROZ MELLO 
SODRÉ 12,5 APROVADA

7.        CINTHIA GISELLE MORAES 11,5 APROVADO
8.        ELENISE FERREIRA MONTEIRO 11,5 APROVADO
9.        JOVICENCIA ALVES NEVES 11,0 APROVADO
10.     GRACIANNY NERY DA COSTA AZEVEDO 10,0 APROVADO
11.     MARIA LUCIA AGUIAR 9,0 APROVADO
12.     LUCYANA MARY DE ARAUJO JASSE 8,5 APROVADO

3. FISIOTERAPEUTA
Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
01 LUCIANA DO S. DA SILVA VALENTE 15,0 CLASSIFICADO
02 PAULO VITOR CAVALCANTI DA NÓBREGA 13,0 CLASSIFICADO
03 KARIN MONTEIRO ALVES 13,0 CLASSIFICADO
04 AMANDA MELO MAGNO E SILVA 12,5 CLASSIFICADO
05 JOYCE CASTRO LOPES DOS SANTOS 12,5 CLASSIFICADO
06 MARCELINO AFONSO LOBATO 12,5 APROVADO
07 MONIQUE DE SOUZA VELLEDA 12,0 APROVADO
08 GABRIELA NUNEZ BRAGA LOBATO 12,0 APROVADO
09 JANIE MARIA ARAÚJO G. ALMEIDA 11,0 APROVADO
10 JULIANA RODRIGUES DA C. FERREIRA 10,0 APROVADO
11 GUILHERME EUZEBIO LEMES 8,5 APROVADO

12 CAROLINA NASCIMENTO LEMOS B. DA 
SILVA 7,50 APROVADO

4. TECNICO DE ENFERMAGEM
Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
 1 ELIENE SANTANA DE ABREU 19,50 CLASSIFICADO
2 JACILENA ASSIS DE OLIVEIRA 17,50 CLASSIFICADO
3 ZULEIDE DA SILVA MORAES 17,50 CLASSIFICADO
4 JUCINELZA PANTOJA DA SILVA 17,25 CLASSIFICADO
5 DAYSIANE SILVA LOUZADA 17,0 CLASSIFICADO
6 MARLENE RAMOS 17,0 CLASSIFICADO

7 GLAUCIA DA PAIXÃO LEITÃO OLIVEIRA 16,25 CLASSIFICADO
8 EDIRLÉIA SILVA RANGEL 16,0 CLASSIFICADO

9 KELLYS CRISTINA GONÇALVES M. DA 
MATA 16,0 CLASSIFICADO

10 PATRICIA DE NAZARÉ DIAS DA SILVA 16,0 CLASSIFICADO
11 PATRICIA FIGUEIREDO CAMPÊLLO 16,0 CLASSIFICADO
12 ROBERVANIA FERREIRA DA COSTA 16,0 CLASSIFICADO
13 ELTON HENRIQUE SARMENTO DE SOUZA 15,50 CLASSIFICADO

14 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS 
MARINHO 15,50 CLASSIFICADO

15 ANA PAULA MONTEIRO CAVALCANTE 15,0 CLASSIFICADO
16 KÁTIA CILENE SILVA BEZERRA 15,0 CLASSIFICADO
17 LUCIANA SILVA LIMA 15,0 CLASSIFICADO
18 NICELLI CRISTINE AIRES STORNE ROSSI 15,0 CLASSIFICADO
19 SILVANA NUNES NASCIMENTO 15,0 CLASSIFICADO
20 ALESSANDRA VANESSA S. DOS SANTOS 14,75 CLASSIFICADO
21 DÉBORA RITA LEITE PONTES 14,75 CLASSIFICADO
22 ALESSANDRA LIMA DA SILVA 14,50 CLASSIFICADO
23 CRISTIANE DA CONCEIÇÃO N. F. DIAS 14,50 CLASSIFICADO
24 SANDRA DA SILVA CHAVES 14,50 CLASSIFICADO
25 WALACY JOSÉ DO ROSÁRIO BAETA 14,50 CLASSIFICADO
26 NÚBIA CRISTINA PEREIRA GARCIA 14,50 APROVADO
27 JOSIMAR DE FREITAS A. AUZIER 14,50 APROVADO
28 MARIANA MIRANDA PRESTES 14,50 APROVADO
29 MIRACY FERREIRA DOS ANJOS 14,0 APROVADO

30 OCIONE DE NAZARÉ DE MELO MOTA 
DOS SANTOS 13,50 APROVADO

31 QUEILA SIMONE SANTOS DE MORAES 13,50 APROVADO
32 CRISTINA MARIA DA SILVA LAMINAS 13,25 APROVADO
33 CELIA MARIA ALVES DOS SANTOS 13,0 APROVADO
34 CREUSA FERREIRA DA SILVA 13,0 APROVADO
35 JOSIMAR DE FREITAS ASSUNÇÃO AUZIER 13,0 APROVADO
36 LEDIANE DA CONCEIÇÃO GOMES MOURA 13,0 APROVADO
37 SIDIANA CONRRADO PANTOJA 13,0 APROVADO
38 YURE PEREIRA DA SILVA 13,0 APROVADO
39 MARIA CRISTINA DE SOUSA LOPES 12,50 APROVADO
40 MARIA IDENEIDE DAMASCENO MIRANDA 12,50 APROVADO
41 ROZILDA ALVES FRAZÃO 12,50 APROVADO
42 SUENNY DE OLIVEIRA FERREIRA 12,50 APROVADO
43 MARIA JOSÉ LIMA BORGES 12,25 APROVADO
44 ANA CLAUDIA CAETANO SOUSA 12,0 APROVADO
45 ANA CLAUDIA CAETANO SOUSA 12,0 APROVADO
46 JURDE DE NAZARÉ RAMOS PINHEIRO 12,0 APROVADO
47 LUCILENE DA SILVA NASCIMENTO 12,0 APROVADO
48 ROSILENE FIGUEIREDO NEGRÃO 12,0 APROVADO
49 ROSINETE DA SILVA CARNEIRO 12,0 APROVADO

50 DENIZE DAS GRAÇAS OLIVEIRA DA 
SILVA 11,75 APROVADO

51 PAULA FERREIRA DA SILVA 11,25 APROVADO
52 KATIA CILENE DA SILVA ALMEIDA 11,0 APROVADO
53 KATIA CRISTINA VILHENA SOUZA 11,0 APROVADO
54 NELIA DE NAZARÉ PINTO GALVÃO 11,0 APROVADO

55 SHIRLEI DO SOCORRO FERREIRA 
SANTOS 11,0 APROVADO

56 FRANCISCA DE NAZARÉ VIEIRA SANTOS 10,75 APROVADO

57 SOLANGE DO SOCORRO DOS SANTOS 
SILVA 10,25 APROVADO

58 ANA ZIURA LOPES DE SOUSA 10,0 APROVADO
59 LOURDES DE FÁTIMA RABELO DA SILVA 10,0 APROVADO
60 ODAGIELSON PANTOJA PINHEIRO 10,0 APROVADO
61 WALERIA RENDEIRO DA SILVA 9,75 APROVADO
62 ANDRÉA CRISTINA CARVALHO FERREIRA 9,0 APROVADO

5. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇAO

01 CRYSTIANE DO SOCORRO BAIA DE 
ALMEIDA 14,0 CLASSIFICADO

02 EDNILZA PEREIRA FERREIRA 13,0 CLASSIFICADO
03 ERIKA GUERREIRO BORBA 13,0 APROVADO
04 GUTEMBERG JOÃO BERNARDO ALVARES 12,5 APROVADO
05 ADALBERTO BATISTA DE SOUZA 12,0 APROVADO
06 GERUSA MARINHO DA COSTA 10,75 APROVADO

07 MARIA CANCIONILA DE MORAES 
THOMPSON 10,50 APROVADO

08 CAIO SALES LOPES 8,5 APROVADO
09 ROSIVANE DE SOUZA AQUINO 8,25 APROVADO
10 TELMA LUCIA NUNES MARTINS 7,5 APROVADO
11 DANUBIA DA SILVA PEREIRA 7,0 APROVADO
12 TALYTA DA SILVA CORREA 6,0 APROVADO

Os candidatos classifi cados fi cam convocados à comparecerem 
na Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, na Gerencia 
de Gestão de Pessoas, nos dias 28 e 29/05/18, no horário 
de 8h às 12h e das 14h as 16h, munidos das documentações 
discriminadas no Anexo IX do Edital PSS/FSCMP nº 02/2018, 
para recebimento de orientações pertinentes ao ingresso na 
função temporária na Instituição.
Belém/PA, 25 de maio de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 318602


